



خوزه: آمدهام پرسپولیس را به حقش برسانم

وجه اشتراك مربیان خوب و کارنامه‌داری که در این چند سال به ایران آمده‌اند، همین‌ها بوده است؛ با اطمینان حرف می‌زنند، صادق هستند، قول قهرمانی نمی‌دهند و وارد حاشیه نمی‌شوند.

در مصر هم قول قهرمانی ندادم، اما 20 جام با [#171;الاهلي&raqo](#); به دست آوردیم خوزه: آمدهام پرسپولیس را به حقش برسانم وجه اشتراك مربیان خوب و کارنامه‌داری که در این چند سال به ایران آمده‌اند، همین‌ها بوده است؛ با اطمینان حرف می‌زنند، صادق هستند، قول قهرمانی نمی‌دهند و وارد حاشیه نمی‌شوند.

مانوئل خوزه یا به قول خودش ژوزه هم با همین مشخصه‌ها به هتل آکادمی فوتبال آمد تا به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس رودر روی نزدیک به 60 خبرنگار و عکاس ایرانی قرار بگیرد.

پیرمرد 66 ساله پرتغالی در ابتدای صحبت‌های خود، پذیرش سکان هدایت پرسپولیس را یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های زندگی فوتبالی‌اش برشمرد و با اشاره به زمان کم باقی‌مانده تا شروع رقابت‌های این فصل لیگ برتر گفت: من باید 45 یا حداقل 30 روز پیش اینجامی‌بودم، ولی حالا فقط 15 روز برای ساختن پرسپولیس زمان دارم. این خود چالشی بزرگ است. ما زمان زیادی نداریم و باید برای ساختن تیمی که هواداران می‌خواهند، سخت تلاش کنیم.

دشواری‌های خوزه زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم او هیچ شناختی هم از فوتبال ایران و بازیکنان ایرانی ندارد. با این حال این مربی پرتغالی هم به کارش اعتقاد دارد و هم با آرامش و اعتماد به نفس بالا، از آنچه در سر دارد حرف می‌زند: من 66 سال دارم و از این میزان 50 سال را در فوتبال بوده‌ام. بعضی وقت‌ها انسان می‌تواند به ذهن و تجربه‌اش اعتماد کند. باشگاه مجموعه‌ای از اطلاعات به من داده و در آینده هم خواهد داد تا هویت فوتبال ایران و بازیکنان پرسپولیس را بیشتر بشناسم. این که فوتبال ایران را نمی‌شناسم واقعیت دارد، اما فوتبال جهانی را می‌شناسم و در عین حال معتقدم که زبان فوتبال، جهانی است. من زمانی که به مصر رفتم هیچ شناختی از فوتبال این کشور نداشتم و فقط از اهرام ثلاثه چیزهایی شنیده بودم. اینجا هم قطعا حداکثر تلاشم را برای دریافت بیشترین اطلاعات از فوتبال ایران و بازیکنان ایرانی خواهم داشت و سعی می‌کنم با ارزش تیم‌ها آشنا شوم. فراموش نکنید فوتبال در لحظه جاری است و گذشته و آینده آن خیلی مهم نیست. مهم این است که در وضعیت فعلی چطور باید کار کنیم و بخوبی جلو برویم.

در چنین شرایطی طبیعی است که خوزه قول قهرمانی ندهد. البته گرفتن قول قهرمانی، سوالی است که معمولا از سوی خبرنگاران ایرانی در نشست‌های خبری از مربیان پرسیده می‌شود.

واکنش خوزه به این سوال در نوع خودش جالب است: در فوتبال با قول دادن نمی‌توان کاری از پیش برد، ضمن این که من اعتقاد دارم کسی که قول قهرمانی می‌دهد چیز زیادی از فوتبال نمی‌داند. تنها قولی که می‌توان بدهم این است که آنچه در توان دارم برای کمک به این تیم بگذارم. من در مصر هم در ابتدا همین قول را دادم اما در ادامه موفق شدیم ظرف هشت سال 20 جام برای الاهلی بیآوریم که هشت تایی آن در سطح قاره‌ای بود.

اینجا هم همه ما می‌خواهیم موفق باشیم. من و دستیارانم اینجا هستیم که تیم را قهرمان کنیم. بازیکنان هم می‌خواهند اتفاق‌های فصل گذشته دیگر تکرار نشود. پس باید ذهن بازیکنان را برای این موفقیت بزرگ آماده کرد. من تنها می‌توانم قول دهم که در این فصل، مثل فصل گذشته دوازدهم نمی‌شویم.

خوزه هر چند شناخت چندانی از پرسپولیس نداشت، اما در مورد این تیم این نکته را بخوبی می‌دانست که در 10 سال اخیر فقط دو بار قهرمان لیگ شده است. او این را برانزده تیم بزرگی چون پرسپولیس ندانست و گفت: تلاش می‌کنیم با متحول کردن پرسپولیس و ارائه بازی‌هایی تماشاگرپسند، این تیم را به حقش، یعنی قهرمانی برسانیم.

پرهیز از حاشیه

خوزه 36 سال است که به عنوان مربی فعالیت می‌کند، اما در تمام این سال‌ها، برای نخستین بار بود که او قبل از امضای قرارداد با تیمی، می‌پذیرفت که در نشست خبری شرکت کند. مربی پرتغالی پرسپولیس با اعتراف به این موضوع، اعتماد به صحبت‌های رویانیان را دلیل اصلی حضور در نشست خبری برشمرد، اما مشخص بود که بخوبی راهکار مواجهه با پرسش‌های حاشیه‌ای را هم بلد

است. یکی از همین پرسش‌ها، به رابطه نه چندان خوب او با کارلوس کرش، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران مربوط می‌شد، اما خوزه در پاسخ به آن گفت: شما از کجا می‌دانید ما با هم مشکل داریم؟! من الان که اینجا هستم به این خاطر است که حداکثر کمک را برای موفقیت پرسپولیس داشته باشم و با حل کردن مشکلات به تیم ملی ایران هم کمک کنم. من هیچ وقت برای تیم ملی مشکل ساز نبوده‌ام و به خودم اجازه نمی‌دهم سدی در برابر برنامه‌های تیم ملی باشم. از شما هم می‌خواهم اجازه بدهید در مورد تیم ملی صحبتی نکنم. خوزه در واکنش به پرسش خبرنگاری که پرسید ظاهراً شما با روزنامه آلوویو مصاحبه کرده و در زمان پیوستن کرش به تیم ملی ایران گفته بودید این مربی به درد همان فوتبال فرسوده ایران می‌خورد، نیز گفت: من چنین مصاحبه‌ای انجام نداده‌ام. بعضی روزنامه‌ها و سایت‌ها می‌توانند هر چیزی بنویسند، اما این مصاحبه واقعیت ندارد. من هیچ گاه در مورد حضور کرش در فوتبال ایران صحبت نکرده‌ام. او حتی زمانی که صحبت از اهمیت بردن شهرآورد شد هم برای استقلالی‌ها کپی نخواند تا حساسیت‌ها را بی‌دلیل افزایش ندهد. سرمربی جدید پرسپولیس که به سلطان بردن داری‌ها معروف است، در این باره گفت: در خیلی از کشورها بردن بازی داری‌ها خیلی مهم است. حتی بیشتر از قهرمان شدن در لیگ. اما برای ما هدف اصلی قهرمانی لیگ است. در کشورهایی که مربیگری کردم داری‌های زیادی را بردم، در پرتغال مقابل بنفیکا یک داری‌ها را هفت بر یک بردم که تاریخی شد و در مصر هم مقابل الزمالک شش بر یک پیروز شدیم که آن هم در تاریخ ثبت شد. همچنین در عربستان در سه داری‌ها که بازی کردیم، دو مساوی و یک برد کسب کردیم. امیدوارم در ایران هم این سنت تکرار شود. ما در هفته ششم داری‌ها را پیش‌رو داریم و باید تلاش کنیم تا آن زمان به شرایط خوبی برسیم.

پرسپولیس، گزینه اول زاید

ایمن زاید، مهاجم لیبیایی فصل گذشته پرسپولیس روز دوشنبه به تهران می‌آید و در صورت توافق با این تیم قرارداد رسمی خود را امضا می‌کند. گزینه اول او در ایران پرسپولیس است و در صورتی که این اتفاق نیفتد ایمن به چند پیشنهاد دیگرش فکر می‌کند. البته او قاطعانه اعلام کرده دوست دارد دوشنبه کارش را با پرسپولیس شروع کند.

همه دستیاران خوزه در پرسپولیس

مانوئل خوزه، دستیارانش را معرفی کرد، بدون آنکه نامی از حمید درخشان در میان آنها باشد. البته در تیم فنی خوزه، محسن عاشوری تنها دستیار ایرانی این مربی پرتغالی در پرسپولیس خواهد بود. خلاصه‌ای از بیوگرافی مربیان جدید پرسپولیس در زیر آمده است:

دستیار اول: پدرو بارنی (پرتغال)

دستیار اول خوزه، رابطه نزدیک‌تری با این مربی پرتغالی دارد، چراکه به گفته خوزه، شاگرد او به شمار می‌رود. پدرو در سال‌های 1984 تا 1995 در تیم‌های مطرحی چون بوویشتا و اسپورتینگ لیسبون پرتغال بازی کرده است. این مربی 45 ساله از سال 2010 هر جا که خوزه سرمربی بوده، به عنوان دستیار اول در کنارش بوده است؛ در تیم ملی آنگولا، الاتحاد عربستان، الاهلی مصر و حالا پرسپولیس.

دستیار دوم: محسن عاشوری (ایران)

نیازی به معرفی ندارد. 10 سال به عنوان بازیکن در پرسپولیس بازی کرد و سابقه مربیگری در تیم‌های جوانان و امید پرسپولیس را هم در کارنامه دارد. او مربیگری را از همین پرسپولیس آغاز کرد و بعد از حضور روی نیمکت تیم‌های پاس همدان و پیکان، سال گذشته نیز به عنوان دستیار در کنار حمید استیلی و مصطفی دنیزلی به عنوان یکی از مربیان پرسپولیس فعالیت کرد.

مربی بدنساز: فیدال گو (پرتغالی)

او جایگزین فرهاد چیدری شد که در روزهای گذشته پرسپولیس را تمرین داده بود. سابقه همکاری او با خوزه به 4 سال آخر حضور این مربی در الاهلی مصر برمی‌گردد.

آنالیزور: اسکار الیزوندو (آرژانتین)

سابقه همکاری او با خوزه چیزی در حدود 3 سال است. خوزه در معرفی اسکار، او را دوست مارادونا معرفی کرد. او آنالیزور این فصل پرسپولیس است و وظیفه اش زیر نظر گرفتن سایر بازی‌های لیگ برتر است. خوزه از کیفیت کار اسکار بشدت رضایت دارد.

مربی دروازه‌بان‌ها: احمد ناجی (مصر)

در تمام سال‌هایی که خوزه سرمربی الاهلی مصر بود، مربی دروازه‌بان‌های تیم او همین مربی مصری بود. او با تماس تلفنی خوزه، کار در پرسپولیس را پذیرفت و بزودی برای تمرین دادن دروازه‌بان‌های پرسپولیس به ایران می‌آید.

رضا پورعالی / گروه ورزش